
【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（総記・情報）
007 ｸｻ

007.1 ｷｼ

007.6 ﾊｼ

007.6 ﾏﾂ

019 ﾌｱ

069 ｸﾛ

069.5 ｸﾛ

070.2 ﾓﾘ

（哲学・思想）
146.8 ﾀｶ

146.8 ﾗﾝ

148.8

148.8 ﾓﾁ

159 ｶﾜ

159 ﾅｶ

159 ﾊｽ

159 ﾓﾘ

159.7

159.7 ｺｶ

195.8 ｻﾌ

（歴史・紀行）
209.7 ｷﾔ

210.7

210.7 ﾆｼ

212.6 ﾓﾘ

290.9

290.9

290.9

290.9

290.9

290.9

290.9 ﾋｳ

291

291

291

291

291

291

291

キャサリン・グレイス・
キャッツ ヤルタの娘たち 中央公論新社

○ 一般書 ○

草野　俊彦 見るだけIT用語図鑑300

ファン　ボルム 毎日読みます 集英社

黒澤　浩 博物館教育論 講談社

黒澤　浩 博物館展示論 講談社

SBクリエイティブ

岸　裕真 未知との創造 誠文堂新光社

橋本　和則 安心して働くためのパソコン仕事術 SBクリエイティブ

松浦　健一郎 機械語がわかる図鑑 技術評論社

星ひとみ「天星術」 宝島社

望月　麻衣 満月珈琲店の星占い ポプラ社

川原　マリア 不自由から学べること ダイヤモンド社

森永　卓郎 発言禁止 実業之日本社

高橋　あすみ 有名人の死に心がゆらいだら 大修館書店
ゲリー・L.ランドレス プレイセラピー 日本評論社

北海道斜里町立図書館 図書館のゆるゆる人生質問箱 ワニブックス

古賀　史健 さみしい夜のページをめくれ ポプラ社
ダニエル・サブルスキー 中世ヨーロッパの修道士とその生活 原書房

中野　善壽 お金と銭 ディスカヴァー・トゥエ
ンティワン

はづき　虹映 すごい片づけ 河出書房新社

森永　卓郎 森永卓郎流「生き抜く技術」 祥伝社

おひとりソウルガイド 朝日新聞出版

地球の歩き方編集室 地球の歩き方　A16　ベルリンと北ドイツ 地球の歩き方
地球の歩き方編集室 地球の歩き方　A17 ウィーンとオーストリア 地球の歩き方

佐藤　優 ビジュアル版昭和100年激動の日本史 宝島社

西川　清史 荷風たちの東京大空襲 講談社

守谷　早苗 福島藩 現代書館

ひうら　さとる 58歳、旅の湯かげんいいかげん 扶桑社

大人ひとり旅のたのしみ方 主婦の友社

「旅ムック」編集部 九州オートキャンプ場こだわり厳選ガイド メイツユニバーサルコ
ンテンツ

地球の歩き方編集室 地球の歩き方　J22 徳島 地球の歩き方

るるぶ クルーズのすべて　2025〜2026 JTBパブリッシング

るるぶ 台北　'26 JTBパブリッシング

京都　[2025] JTBパブリッシング

こってり!大阪探訪ガイド 宝島社

清水　正弘 中四国100低山 南々社

渡邉　明博 2時間で楽しめる!絶景の富士山展望ハイキング 山と溪谷社

石垣島 地球の歩き方

【新着案内】
明石市立図書館

2025年   4月 16日号　No.1

<表記について> Ｚ＝新書、 Ｒ＝参考図書（禁帯出）、 Ｋ＝郷土資料、 Ｘ＝文庫
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

291

291 ｲｼ

291 ｵｶ

291 ｺｸ

291 ﾄﾓ

293.3 ﾌﾗ

293.7 ﾐｳ

（伝記）
289.1 ﾓﾘ

Z 289.2 ｶｸ

（社会科学）
304 ｳﾁ

304 ｼﾝ

312 ﾀｴ

312.1 ｱｻ

312.9 ﾊﾆ

319.3 ｸﾝ

319.5 ｲｼ

323.1 ｵｵ

323.1 ﾅﾝ

324.7

326.5 ﾔﾏ

327.2

（経済）
336.2 ﾄﾐ

336.3 ｲﾊ

336.4 ｶﾜ

336.4 ﾋｷ

338.5 ｼﾕ 30

361

361.4 ｵｶ

361.4 ｻﾄ

361.4 ﾍﾌ

361.7

366.2

367.3 ﾀﾂ

367.3 ﾜﾀ

368.6

368.6 ｻｸ

368.6 ｻｻ

369.2

369.2 ﾅｶ

武川　正吾 社会学概論 有斐閣

小川　奈緒 伝え上手になりたい 扶桑社

サンドラ・ヘフェリン ドイツ人は飾らず・悩まず・さらりと老いる 講談社

森岡　清志 新・地域の社会学 有斐閣

林　智之
すぐに役立つ最新退職・失業等給付・生活保護の法律
と手続き 三修社

辰　由加 子どもの話をちゃんと聴く。 佼成出版社

渡辺　裕子 こじらせない家族 現代書館

認知症をもっと知ってレクとケアに生かそう! ワンダーウェルネス

中島　民恵子 ひとり暮らし認知症高齢者の「くらし」を考える クリエイツかもがわ

浅海　伸夫 安倍内閣史 中央公論新社

羽生田　慶介 ビジネスと地政学・経済安全保障 日経BP

るるぶ鳥取　'26 JTBパブリッシング

ともこ 日本の聖地を訪ねて 世界文化社
マット・ブラウン あなたが知っている英国はすべて間違い 原書房

三浦　陽一 イタリア㊙旅行術 メイツユニバーサルコ
ンテンツ

石川　浩司 地味町ひとり散歩 双葉社

岡本　仁 また旅　2 暮しの手帖社

小暮　涼子 60代大人旅の愉しみと工夫 主婦と生活社

辛坊　治郎 オールドメディアへの遺言 PHPエディターズ・グ
ループ

ジュリアーノ・ダ・エンポリ ポピュリズムの仕掛人 白水社

ハンス・クンドナニ ユーロ・ホワイトネス 一藝社

森　翔吾 世界を回って辿り着いた豊かなローコストライフ KADOKAWA

柿沼　陽平 古代中国の裏社会 平凡社

内田　樹 動乱期を生きる 祥伝社

齋藤　弘道 遺贈寄付ブック 主婦の友社

山本　譲司 出獄記 ポプラ社

岡口　基一 裁判官!当職もっと本音が知りたいのです。 学陽書房

石田　和靖 プーチンとトランプ世界支配の衝撃! ビジネス社

大城　聡 不確実な時代を生きる武器としての憲法入門 旬報社

南部　義典
教えて南部先生!18歳から知っておきたい憲法改正国
民投票法

シーアンドアール研究所

ひきた　よしあき 若手はどう言えば動くのか? 日経BP

宿輪　純一 決済インフラ大全　2030年版 東洋経済新報社

佐藤　卓己 大衆はどう国民化されたのか 清水書院

富沢　裕司 仕事ができる人は4つのことだけを考える フォレスト出版

伊庭　正康 ゼロからわかるチームのつくり方大全 ナツメ社

川内　潤 上司に「介護始めます」と言えますか? 日経BP

小森　美武 だます技術 技術評論社

櫻井　裕一 匿名犯罪者 中央公論新社

佐々木　成三 いますぐ防犯 アスコム
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（教育・文化）
371.4

373.4

374.1 ﾒｸ

375 ｻｷ

376.1 ｲｼ

376.1 ﾓﾘ

378.2

379.9 ｶﾄ

379.9 ｼﾁ

379.9 ﾔﾏ

383.8

383.8 ｱｳ

385.6 ｽｽ

391.1 ﾉｶ

（自然科学）
410 ﾀﾗ

417.6 ﾀｶ

440

451.8

457.8 ﾛﾏ

458.2 ｲｼ

459

461 ﾐﾗ

480.4 ﾇﾏ

480.4 ﾇﾏ

480.7 ﾐｿ

481.3 ﾔﾝ

486.1 ｼﾉ

487.6 ﾑﾅ

488.9

489.5 ﾆｷ

489.9 ﾐｽ

（医学）
490.9

491.1

491.3 ｻｸ

492 4

492.7 ｻｲ

493.4 ｲｻ

493.4 ｸﾘ

493.7

文一総合出版

二木　繁美 パンダのタンタン、また明日ね 講談社ビーシー

櫻井　武 睡眠と覚醒をあやつる脳のメカニズム 扶桑社
医療情報科学研究所 病気がみえる　vol.4 メディックメディア

蔡　篤俊 お灸で汚血を溶かせば、病気は治る 幻冬舎

井齋　偉矢 漢方で腸から体を整える 青春出版社

栗原　毅 専門医が教える「100年肝臓」のつくり方 PHP研究所

下園　壮太 イラストでわかるシーン別うつの人にはこう見えている 秀和システム

七田　厚 この父に学ぶ ごま書房新社

齊藤　万比古 不登校のはじまりからおわりまで

加藤　俊徳 子どもの脳は8タイプ SBクリエイティブ

日東書院本社

いしかわ　まりこ 子どもと作って遊ぶ季節の製作アイデア 小学館

森内　浩幸 わかりやすい保育現場の感染症対策 中央法規出版

佐沢　静枝 スマホで「超」入門!きょうから話せる手話ドリル NHK出版

給付型奨学金研究会 大学進学のための“返さなくてよい”奨学金ガイド 産学社

megkmit 白黒でも伝わるデザイン 学事出版

向坂　くじら 群れから逸れて生きるための自学自習法 明石書店

【新着案内】
明石市立図書館

2025年   4月 16日号　No.2

鈴木　貫太郎 ルポ日本の土葬 宗教問題

野上　元 私たちの戦争社会学入門 大和書房

タラ先生 1分でわかる数学 かんき出版

山口　謠司 頭がみるみるよくなる0歳音読まねねこにゃん さくら舎

酒と人類 ニュートンプレス

メルセデス・アウマダ 知っておきたい!メキシコごはんの常識 原書房

ディーン・R.ロマックス 古生物はこんなふうに生きていた 白揚社

石の人 海辺の石 グラフィック社

渡邉　克晃 驚異の標本箱 KADOKAWA

高橋　威知郎 マンガでわかる時系列分析 オーム社

渡部　潤一 星空大図鑑 ニュートンプレス
国立環境研究所地球
システム領域 ココが知りたい地球温暖化 成山堂書店

水田　詩織 サル好きアイドルが飼育員さんに聞いてみた くもん出版

クラシエ薬品株式会社 体と心を整えるすこやか漢方・薬膳生活 宝島社

坂井　建雄 循環器のしくみ・はたらきゆるっと事典 永岡書店

ルル・ミラー 魚が存在しない理由 サンマーク出版

ぬまがさ　ワタリ 図解ふしぎで奇妙ないきものたち 光文社

エド・ヨン 動物には何が見え、聞こえ、感じられるのか 柏書房

ぬまがさ　ワタリ ぬまがさワタリのいきものニュース図解 光文社

溝井　裕一 水族館の文化史 中央公論新社

篠原　かをり 歩くサナギ、うんちの繭 大和書房

棟方　有宗 桜鱒はなぜ「ヤマメとサクラマス」になったのか つり人社

佐藤　信敏 とことんツバメ、アマツバメ
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

493.7

493.7 ﾅｵ

493.7 ﾔｼ

493.9 ﾃﾝ

494.7 ｶﾜ

496.6 ﾄﾐ

498.5 ｱｲ

498.8 ﾐｻ

（技術）
518.8 ﾃﾗ

519 ﾘﾂ

520.9

538.9 ﾏﾄ

（家政）
590.4 ﾀﾗ

590.4 ﾖｳ

591 ｲﾄ

593.1

593.3

593.3 ﾂｷ

593.3 ﾑﾗ

594.3

594.4 ﾅｶ

594.6

594.9 ﾌｼ

594.9 ﾐﾉ

594.9 ﾖｺ

596

596 ｲﾊ

596 ｲﾏ

596 ｵｵ

596 ﾂﾂ

596 ﾌｼ

596 ﾘﾕ 3

X 596.04 ﾋﾗ

596.37 ﾜﾀ

596.4

596.4 ﾆﾜ

596.63 ｽｽ

596.65 ｲﾏ

599.3 ｻｲ

599.4 ﾑｱ

中央法規出版

富田　雅彦 耳鳴り・めまい

井戸　美枝 知らないと増えない、もらえない妻のお金新ルール 講談社

小倉　ゆき子 手づくり帯 世界文化社

手作りのかわいいベビー服 ブティック社

月居　良子 ぽっちゃりさんがもっとかわいく見える服 文化学園文化出版局

村松　明美 既成サイズでは味わえない大人服 日本ヴォーグ社

藤田　久美子 パッチワークキルトのアイデアノート グラフィック社

箕輪　直子 小さな織り機でできる手織りの模様パターン200 誠文堂新光社

横山　幸美 和布で作るねこ達の着せかえぬいぐるみ

よう 50代、賃貸ひとり暮らし。 扶桑社

てんねんDr. 子どもの発達障害がよくわかる本 SBクリエイティブ

川手　信行

新星出版社

矢吹　知之 共生社会をつくる認知症カフェ企画・運営マニュアル 中央法規出版

なおにゃん 心のうわがき図鑑 KADOKAWA

やしろ　あずき すごいADHD特性の使い方 KADOKAWA

ビューローベリタス
ジャパン株式会社建
築認証事業本部

4コマ漫画でサクッと分かる建築基準法 エクスナレッジ

的川　泰宣 トコトンやさしい宇宙ロケットの本 日刊工業新聞社

多良　美智子 90年、無理をしない生き方 すばる舎

相川　晴 赤ちゃんのための補完食入門 彩図社

みさき　じゅり 丁寧すぎるさんのための仕事・人間関係力の抜きかた 三笠書房

ハナ・リッチー これからの地球のつくり方 早川書房

寺川　政司 実践から学ぶまちづくり入門講座 学芸出版社

図解でわかるリハビリテーション

アップルミンツ

永井　亜希乃 はじめてでも必ずできる飾り結び 世界文化社

マイベストビーズアクセサリーレシピブック ブティック社

大庭　英子 ひとり暮らしの元気が出るごはん 主婦の友社

堤　人美 なんでもレモン Gakken

藤本　早苗 毎日がときめくひとりごはん 家の光協会

アイラップで簡単レシピ　お役立ち防災編 Gakken

井原　裕子 レシピに書けない「おいしいのコツ」、全部お話しします 主婦と生活社

今井　真実 だいじょうぶレシピ 家の光協会

ブティック社

かぎ針で編むショール&ストール大全集

JA全農米穀部 JA全農さんと考えた地味弁 宝島社

丹羽　直美 蒸篭弁当 グラフィック社

鈴木　あつこ まるめてふっくら!魔法の米粉パン 扶桑社

リュウジ リュウジ式至高のレシピ　3 ライツ社

平松　洋子 おあげさん 文藝春秋
ワタナベ　マキ 梅干しは万能調味料 主婦と生活社

今井　ようこ あんこと米粉のおやつ 文化学園文化出版局

財津　あやか 0歳から育む賢い食事法 評言社

ポリー・ムーア 90分周期で9割の子が本当に眠ってくれる! 日本文芸社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（産業）
601.1 ｸﾏ

606.9

626.9

626.9

626.9 ﾏﾂ

627.7 ﾋﾗ

627.8 ｸﾘ 2

627.8 ﾀﾆ

645.6 ｲﾏ

645.6 ﾂﾁ

645.7 ｵｷ

646.8 ﾎｿ

673.3 ﾐﾀ

674.3

675.1

689.5 25

694.6

699.6 ｷﾀ

（芸術・美術）
709.1 ﾂﾁ

718 ﾄﾅ

720

721 ｵｻ

723 ｲｼ

723.1

726.1 ｳﾒ

X 726.1 ﾐｽ

726.5

726.5 ﾃｲ

726.6 ﾒｼ

726.6 ﾔﾅ

726.9 ﾕｳ

727 ｺﾄ

748 ｷﾔ

750 ｼﾙ

754.6 ﾎﾘ

759 ﾀｶ

770 ｵﾁ

778.2 ｲｽ

ディープブリザード

まつた　かずき 畑を休ませない12か月の家庭菜園ガイド ブティック社

金子　美登 有機・無農薬でベランダでできる!コンテナ野菜づくり 成美堂出版

【新着案内】
明石市立図書館

2025年   4月 16日号　No.3

くまモン くまモンの「ボクのきもち」 辰巳出版

EXPO'70大阪万博 Gakken

加藤　義貴 はじめての野菜づくり ナツメ社

今西　乃子 保護犬と、保護猫と。 WAVE出版

土橋　豊 必ず知っておきたい犬と猫に危険な有毒植物図鑑 緑書房

沖　昌之 これネコそれネコ? インプレス

平井　孝幸 雑木の自然風剪定 山と溪谷社

くりと 世界一たのしい観葉植物教室　2 KADOKAWA

谷奥　俊男 もう枯らさない!観葉植物の育て方 翔泳社

MdN編集部 お菓子のデザイン エムディエヌコーポ
レーション

最強MAP&攻略ワザ
調査隊

すっきりわかるユニバーサル・スタジオ・ジャパン最強
MAP&攻略ワザ　2025年版 扶桑社

増田　由紀 つながる、知る、得する70歳からのスマホ活用術 主婦の友社

細川　博昭 オカメインコと暮らす 誠文堂新光社

三田村　蕗子 ハンドメイド作家海外販売ガイド 同文舘出版

アマナ “おいしい瞬間”の撮影レシピ 玄光社

ディープブリザードが教える!0からはじめるデジタルイラ
ストの描き方 大泉書店

北　慎二 テレビプロデューサーひそひそ日記 三五館シンシャ

礪波　恵昭 芸大の先生に教わる仏像の歴史 淡交社

らち　まゆみ ごほうび美術の旅 JTBパブリッシング

土屋　貴裕 もっと知りたい国宝 東京美術

長田　結花 たのしい江戸絵画入門 講談社

石沢　麻依 饒舌な名画たち 集英社

安部　祐一朗
安部祐一朗・音海はる・慧人リアル色鉛筆画作品集&メ
イキング 宝島社

楳図　かずお わたしは楳図かずお 中央公論新社

水木　しげる 水木しげるの山 山と溪谷社
3dtotal Publishing パースと奥行マスターガイド ホビージャパン

後藤　哲也 韓国グラフィックデザイナーの仕事と環境 グラフィック社

ロバート・キャパ 戦争 クレヴィス

シルク 3歳から小学生のおうちこうさく KADOKAWA

食野　雅子 ターシャ・テューダーから季節の贈り物 主婦と生活社

柳瀬　博一 アンパンマンと日本人 新潮社

祐琴 祐琴のめぐる季節の重ね切り絵 ブティック社

泉　ピン子 終活やーめた。 講談社

堀川　波 籐で作るアクセサリーと小物 誠文堂新光社

小鳥遊　みか 大倉トーイ・コレクション グラフィック社

おーち　ようこ 舞台が幕を開けるまで 大修館書店
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

778.2 ﾚﾍ

779.9 ﾕｳ

（スポーツ・諸芸）
786.1 ﾔﾏ

791.7 ｽｽ

（言語）
801.6 ﾊﾛ

809.2 ﾌｼ

810.4 ｲｲ

837 24-4

837.8 ﾅｶ

（文学）
902.3 ﾁﾉ

908

908

908

910.4 ﾀﾆ

910.6

911.3

911.4

916 ﾊﾅ

936 ﾃｲ

950.2 ﾌｸ

952.7 ｻﾙ

953.7 ﾄﾘ

（日本の小説）
F ｱｵ

F ｱｵ

F ｱｶ

F ｱｻ

F ｱﾏ 12

F ｲｶ

F ｲｹ

F ｲﾏ 1

F ｲﾏ 2

F ｵｵ

F ｵｵ

F ｵﾉ

F ｶﾄ

F ｷﾄ

F ｸｻ

F ｺｳ

F ｺﾄ 1

F ｻｲ

今村　翔吾 人よ、花よ、　下 朝日新聞出版

大前　粟生 物語じゃないただの傷 河出書房新社

大崎　善生 リヴァプールのパレット KADOKAWA

小野寺　史宜 ディア・オールド・ニュータウン KADOKAWA

門井　慶喜 札幌誕生 河出書房新社

中園　ミホ あんぱん　上

長谷川　町子 「サザエさん」の歳時記 朝日新聞出版

今村　翔吾 人よ、花よ、　上 朝日新聞出版

中川　浩一 たった2単語で話がはずむ英会話 青春出版社

今村　信隆 文学館を旅する イカロス出版

中井　英夫 4月の本 国書刊行会

谷崎　潤一郎 6月の本 国書刊行会

谷頭　和希 実はおもしろい古典のはなし 笠間書院

みやぎシルバーネット シルバー川柳　笑いの万博編 河出書房新社

ジャン=ポール・サルトル アルトナの幽閉者 閏月社

セシル・トリリ ちぐはぐなディナー 講談社

青山　美智子 遊園地ぐるぐるめ

ジョディ・レベンソン 映画「ハリー・ポッター」魔法グッズ100選 静山社

YOU 世間の歩き方 扶桑社

飯間　浩明 ことばは変わるよどこまでも 毎日新聞出版

千野　帽子 青ひげ夫人と秘密の部屋 光文社

三島　由紀夫 5月の本 国書刊行会

やまと　けいこ 黒部源流山小屋料理人 山と溪谷社

ナオミ・S.バロン 書くことのメディア史 亜紀書房

藤沢　晃治 「分かりやすい説明」の技術 講談社

朝日新聞論説委員室 天声人語　2024冬 原書房

鈴木　宗博 茶の湯菓子のきほん 淡交社

ポプラ社

ハナ子 60代、ひとり暮らしのはじめかた KADOKAWA

ホップウッド・ディプリー
ハリウッドのプロデューサー、英国の城をセルフリノベ
する 亜紀書房

福田　育弘 美味しく楽しいフランス文学 教育評論社

甘岸　久弥 魔導具師ダリヤはうつむかない　12 KADOKAWA

伊兼　源太郎 戦火のバタフライ 講談社

池井戸　潤 BT'63 ハーパーコリンズ・
ジャパン

青柳　碧人 オール電化・雨月物語 PHP研究所

赤川　次郎 別れ道の二人 双葉社

麻見　和史 罪の硬度 講談社

西條　奈加 初瀬屋の客 文藝春秋

城戸川　りょう 高宮麻綾の引継書 文藝春秋

久坂部　羊 絵馬と脅迫状 幻冬舎

公社 旗本改革男 KADOKAWA

NHK出版
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

F ｼﾊ

F ｼﾏ

F ｼﾓ

F ﾀｶ 1

F ﾀﾅ 3

F ﾂｷ

F ﾄｵ

F ﾅｼ

F ﾊﾔ

F ﾌｼ

F ﾌﾙ

F ﾎﾝ

F ﾏｽ

F ﾏﾁ

F ﾑﾗ 1

F ﾑﾗ 2

F ﾓﾘ

F ﾔﾍ

F ﾖｼ 2

（日本のエッセイ）
E

E ｸﾄ

E ｻｶ

E ﾋﾗ

E ﾍｲ

E ﾏﾂ

E ﾔﾏ

（文学 文庫）
X 918.6

X 918.6

X 923.7 ﾘｳ

X 933.7 ﾃｲ

X 943.7 ｼｴ

X F 0

X F 0

X F ｱｶ

X F ｱｷ

X F ｱｷ 9

X F ｲｶ

X F ｲﾀ

X F ｲﾊ

X F ｵﾂ

X F ｵﾉ 9

X F ｶｸ 3

青山　文平 忠義 KADOKAWA

柴田　勝家 秘曲金色姫 中央公論新社

田中　小実昌 田中小実昌哲学小説集成　3 中央公論新社

月村　了衛 おぼろ迷宮 KADOKAWA

遠田　潤子 ミナミの春 文藝春秋

島田　荘司 伊根の龍神 原書房

下村　敦史 口外禁止 実業之日本社

小鳥遊　真 織田家の悪役令嬢　1 アース・スターエンター
テイメント

古内　一絵 灼熱のメイダン 小学館

本城　雅人 灯火 祥伝社

増田　俊也 警察官の心臓 講談社

梨 禍話n KADOKAWA

早見　和真 問題。 朝日新聞出版

藤　つかさ 名探偵たちがさよならを告げても KADOKAWA

森永　卓郎 知ってはいけない 興陽館

矢部　嵩 未来図と蜘蛛の巣 講談社

吉田　篤弘 月とコーヒー　[2] 徳間書店

町田　そのこ 月とアマリリス 小学館

村田　沙耶香 世界99　上 集英社

村田　沙耶香 世界99　下 集英社

平野　レミ ド・レミの歌 ポプラ社

平民金子 幸あれ、知らんけど 朝日新聞出版

松田　青子 彼女たちに守られてきた 中央公論新社

アンソロジーたまご 主婦と生活社

くどう　れいん 湯気を食べる オレンジページ

佐川　恭一 学歴狂の詩 集英社

K.H.シェール 《バジス》強奪!? 早川書房

青山　美智子 泣きたい午後のご褒美 ポプラ社

久坂部　羊 謎解き診察室、本日も異状あり 幻冬舎

山本　ゆり ひたひたまで注いでコトコト煮詰めた話 扶桑社

滝口　康彦 信念 KADOKAWA

アート・テイラー ボニーとクライドにはなれないけれど 東京創元社

劉　慈欣 三体0 早川書房

五十嵐　佳子 摘み草の里 千光寺精進ごよみ 朝日新聞出版

乙一 Wi‐Fi幽霊 KADOKAWA

尾道　理子 皇帝の薬膳妃　[9] KADOKAWA

赤神　諒 仁王の本願 KADOKAWA

秋月　達郎 奔れ、松姫 PHP研究所

顎木　あくみ わたしの幸せな結婚　9 KADOKAWA

伊多波　碧 やなせたかしの素顔 潮出版社

井原　忠政 信貴山忠義 小学館

神楽坂　淳 夫には殺し屋なのは内緒です　3 講談社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

X F ｶﾜ 9

X F ｻｻ

X F ｼｶ 10

X F ｽｽ 2

X F ﾅｶ 18

X F ﾅﾙ 24

X F ﾋｽ 2

X F ﾑﾗ

X F ﾔｽ

X E ﾊﾔ

（ふるさと資料）　※ふるさとコーナーでは、郷土資料の他に城関係・魚関係の本も置いています。

K 675

K 706.9

（参考図書）　※こちらの本は禁帯出のため、貸出ができません。閲覧のみとなりますのでご了承ください。

R 028

R 203.2

R 210

R 291

R 470.3 ｶﾈ

R 470.3 ｾｵ

R 653.2 ｲﾜ

やさしく読める海外の名作名著2000冊 日外アソシエーツ

亀井　高孝 世界史年表・地図 吉川弘文館

児玉　幸多 日本史年表・地図 吉川弘文館
成美堂出版編集部 なんでもひける日本地図　[2025] 成美堂出版

志賀内　泰弘 京都祇園もも吉庵のあまから帖　10 PHP研究所

鈴峯　紅也 警視庁監察官Q ZERO　2 朝日新聞出版

永井　義男 秘剣の名医　18 コスミック出版

川原　礫 ソードアート・オンラインプログレッシブ　9 KADOKAWA

佐々木　禎子 芝居茶屋たけの家味ごよみ KADOKAWA

矢月　秀作 もぐら伝〜狼〜 中央公論新社

林　真理子 マリコ、東奔西走 文藝春秋

長沢　伸也 ラグジュアリー時計・宝飾のブランディング 同友館

鳴神　響一 脳科学捜査官真田夏希　[24] KADOKAWA

氷月　葵 すずめのお師匠　[2] KADOKAWA

村山　仁志 午前0時のラジオ局 満月のSAGA PHP研究所

北川　フラム 瀬戸内国際芸術祭2025公式ガイドブック
カルチュア・コンビニエ
ンス・クラブ株式会社
美術出版社書籍編集

金田　一 新・散歩で見かける野の花・野草 日本文芸社

瀬尾　一樹 科で見分けて楽しむ雑草観察図鑑 山と溪谷社

岩槻　秀明 新散歩の樹木図鑑 新星出版社

日外アソシエーツ株式
会社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（まとめ）
03

03 ｲ

04 3

（歴史）
21

21 21

28

28

29

29

（社会）

33

33 3

36

36

36

36 3

36 ﾐ

37 ｱ

38 3

（科学・生物・からだ）
40

41 ﾐ

44

45

48

48

48 ﾆ

49

49 ｱ

（技術）
51

51

51

51 2

（産業）
61

64

68

68 3

サイエンスの学校 ニュートンプレス

崎田　裕子 健康被害を引き起こす公害 金の星社

宮崎　弘安 数の「発見」の物語 岩波書店

縣　秀彦 イラストでわかる宇宙の教養365 SBクリエイティブ

気象庁 こども気象庁 新星出版社

山崎　晃司 にっぽんのクマ カンゼン

秋山　浩子 子どものヘアケア・ネイルケア 汐文社

崎田　裕子 新しい公害と環境問題 金の星社

日本の歴史　別巻 小学館

☆ 児童書 ☆

二尋　鴇彦 ルース・ベイダー・ギンズバーグ 集英社

ナガラ　ヨリ レイチェル・カーソン 集英社

世界へのDOOR 帝国書院

日本全国なんでもナンバーワン図鑑

めくって学べるむかしのくらし図鑑 Gakken

スタジオタッククリエイ
ティブ

梅澤　真一
多文化共生を学ぼうもっと知りたい!日本でくらす世界の
友だち 金の星社

藤川　大祐 起業でつくるジブンの仕事　3 汐文社

臼井　儀人 クレヨンしんちゃんのまんがお仕事おもしろ百科 双葉社

井口　透 5分後に意外な結末QUIZ Gakken
「ふしぎ現象」研究会 大人も知らない?ふしぎ現象事典　続々 マイクロマガジン社

宮里　暁美 もっと!よんで!おはなし絵本 新星出版社

味田村　太郎 キミの一歩アフリカ あかね書房

青木　美帆 青春サプリ。 ポプラ社
このみ・プラニング 校内放送で役立つ!行事のなぞなぞ　3 あかね書房

山口　正 あした話したくなるなりたい知りたい仕事のひみつ 朝日新聞出版

相川　充 こども「友だちとのつきあい方」 カンゼン

アクロストン 一人ひとり、みんなちがう!男子のからだとこころ相談室　3 汐文社

今泉　忠明 さらに!とにかくかわいいいきもの図鑑 西東社

二木　繁美 きずなのパンダタンタン あかね書房

坂井　建雄 びっくり人体 ニュートンプレス

崎田　裕子 生活環境をそこなう公害 金の星社

小田原　学 イチからつくるピザ 農山漁村文化協会

藤子・F・不二雄 ドラえもん学びワールドペットを育てよう 小学館
藤子・F・不二雄 ドラえもんゆめのおしごとずかんのりもの 小学館

坂　正博 電車の図鑑　3 あかね書房

高田　秀重 分別が楽しくなる!ごみと資源のリサイクル　2 新日本出版社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（芸術・しゅみ）

70

77

77

77

77

78 ｼ

（ことば）
81

81

（日本のよみもの）
91 ｲ 2

91 ｷ

91 ﾁ 6

91 ﾄ

91 ﾄ

91 ﾄ

91 ﾋ 5

91 ﾌ 12-3

914.4

（外国のよみもの）
93 ｵ

93 ｵ

94 ﾗ

（日本のえほん）
PN ｲ

PN ｲ

PN ｲ

PN ｲ

PN ｲ

PN ｲ

PN ｳ

PN ｵ

PN ｶ

PN ｶ

PN ｸ

PN ｸ

PN ｸ

PN ｺ

PN ｻ

PN ｼ

PN ｼ

PN ﾀ

ユリア・ラビノヴィチ あいだのわたしたち 岩波書店

いしかわ　こうじ あかちゃんはーい ポプラ社

乾　栄里子 バルバルさんとおさるさん 福音館書店

島内　裕子 まんがで読む徒然草・おくのほそ道 Gakken

クリストファー・オードリー ジェームスとディーゼル機関車 ポプラ社
メアリー・ポープ・オズ
ボーン モンゴル大草原風の馬 KADOKAWA

今岡　謙太郎 落語ってなんだ!? ほるぷ出版

ほるぷ出版

児玉　竜一

トロル おしりたんてい たいけつ!かいとうアカデミー スターサイド ポプラ社

トロル おしりたんてい たいけつ!かいとうアカデミー ムーンサイド ポプラ社

知念　実希人 放課後ミステリクラブ　6 ライツ社

人形浄瑠璃<文楽>ってなんだ!? ほるぷ出版

三浦　裕子 能ってなんだ!? ほるぷ出版

シダックス シダックスのこれできる? KADOKAWA

田辺　青蛙 全国小学生おばけ手帖　2 静山社

青木　伸生 のびーる国語最強の読解力 KADOKAWA

青木　伸生 のびーる国語究極の作文力 KADOKAWA

石井　聖岳 せんせいみてて! 童心社

牛窪　良太 ピザとも 白泉社

いしかわ　こうじ あかちゃんにこにこ ポプラ社

石井　聖岳 おひるねとんとん 童心社
いりやま　さとし おもっていることつたえてリケラ Gakken

藤子・F・不二雄
ドラえもん社会ワールドspecialみんなのための世界遺
産入門 小学館

児玉　竜一 歌舞伎ってなんだ!?

トナミ　ゲン 地球一家が、おじゃまします。 Gakken

廣嶋　玲子 妖怪の子、育てます　5 東京創元社

伏瀬 転生したらスライムだった件　12[下] マイクロマガジン社

きたやま　ようこ なんだかちがういぬうえくん あかね書房

くすのき　しげのり わすれものとどけます 東洋館出版社

くすのき　しげのり わたしのとなりのヒロトくん 東洋館出版社

小川　未明 野ばら 汐文社

河本　徹朗 なりきりトマト 大日本図書

川之上　英子 パパじゃない? KADOKAWA

塩野　米松 わく 農山漁村文化協会

くすのき　しげのり あしたのショウ 東洋館出版社

ぷ 金の星社

こさか　まさみ どうぞどうぞ 福音館書店
さいとう　しのぶ ママのおくちチャック! KADOKAWA

しらと　あきこ なんでなんで? アリス館

たなか　ひかる
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

PN ﾄ

PN ﾅ

PN ﾊ

PN ﾊ

PN ﾌ

PN ﾍ

PN ﾐ

PNC 4

PNC 4

PNC 4

PNC 4

PNC 5

PNC 5

PNC 6

PNC 6

PNC ｲ

PNC ｵ

PNC ｵ

PNC ｺ 5

PNC ｽ

PNC ﾁ

PNC ﾏ

（外国のえほん）
PG ｸ

PG ｼ

PG ｿ

PG ｿ

PGC 4

PGC 7

（紙しばい）
S ｻ

S ﾋ

ケイト・クライス さいこうののらねこシルバー BL出版
リチャード・ジョーンズ おおきなおおきなあさごはん 化学同人

ソン　ウンミ なんでもなおします!かたつむりびょういん パイインターナショナル

シャーロット・ゾロトウ おかあさん、いいことおしえてあげる 工学図書
カスパー・サーモン 1だけかぞえるえほん フレーベル館
ハリエット・ヴァン・レーク ヒルマ・アフ・クリント 朔北社

小野寺　悦子 はるはるぶっぶー 童心社

こが　ようこ さよならあんころもちまたきなこ 童心社

とよた　かずひこ ももんちゃんあっぷっぷっ 童心社

藤本　ともひこ おばけがふわふわ 小学館

間部　香代 だじゃれうらない あかね書房

小賀野　実 0・1・2さいののりものずかん500 ポプラ社

大野　八生 ダンゴムシのいる庭 あすなろ書房
こわせ　もりやす まえとうしろどんなくるま?　5 偕成社

beco+81 ソコヌケ パイインターナショナル

宮野　聡子 だいじょうぶ、ここにいるよ 教育画劇

福音館書店

稲垣　あきら まってまっておうちくも 理論社

大島　加奈子 わたしのちいさないきものえん 福音館書店

苅田　澄子 オムライスだいすき 金の星社

モリナガ　ヨウ 木から家ができるまで ほるぷ出版

里中　正紀

てんとうむしみつけた 福音館書店

荒木　健太郎 にじ 金の星社

大森　裕子 いぬのずかん 白泉社

あおき　あさみ ベランダでわたをつくったよ

スズキ　サトル しんかんせんのおしごと 交通新聞社
ちかつ　たけお くらべるえほん いきもの Gakken

ナカオ　マサトシ あざらしカフェすいぞくかんのきゅうじつ 白泉社

長谷川　義史 おたすけてんぐベンベン 教育画劇

ばば　まほ おだんごバス ひかりのくに

テントウムシみっけ! 徳間書店

岡島　秀治
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